



# Hallituksen lisätalousarvioneuvottelut 7.10.2025

## Sote-palveluiden varautuminen

Hallitus sitoutuu kattamaan välttämättömät sosiaali- ja terveyspalveluiden varautumiseen liittyvät menot tulevissa budjetti- ja kehysprosesseissa.

## Luonnonvara-alan innovaatioiden kaupallistaminen

Luonnonvarakeskuksen yhteyteen perustetaan Luke Innovations Oy, jonka tehtävä on tutkimuslaitoksen innovaatioiden kaupallistamisen edistäminen. Yhtiö kaupallistaa Luonnonvarakeskuksen hallussa olevia immateriaalioikeuksia siten, että se luovuttaa näitä kasvuyritysten käyttöön omistussuutta vastaan. Luke Innovations Oy toimii yhtiöiden siemenrahoitusvaiheessa ja ei siten osallistu yhtiöiden rahoituskiertoon. Luke Innovations Oy:n tekemät pääomitus- ja toimintamenot eivät aiheuta muutosta määrärahoihin. Menot rahoitetaan kokonaisuudessaan Luonnonvarakeskuksen nykyisestä budjetista ja tulevien vuosien kehysistä Luonnonvarakeskuksen olemassa olevista toimintamenoista. Sijoitustoiminnasta mahdollisesti saatavat tuotot tuloutetaan valtiontalouteen.

## Yksityinen digipostimarkkina

Hallituksen tavoitteena on edelleen käynnistää yksityisten digipostipalveluiden markkina mahdollisimman pian, jotta viranomaispostiin ei muodostu julkinen monopoli. Siksi tavoitteena on, että yksityisiä digipostipalveluita koskevat lait sekä mahdollistavat tietojärjestelmät ovat voimassa viimeistään vuoden 2026 kolmannen vuosineljänneksen aikana.

## Paluumuuttajien verokannustin

Loppuvaalikauden aikana tehdään selvitys sekä sen pohjalta lakimuutokset Suomen kansalaisille kohdennetusta paluumuuttajien verokannustimesta.

## Sotilaallisen liikkuvuuden infrastruktuurihankkeet

Hallitus sitoutuu käynnistämään maanpuolustuksen kannalta välttämättömät infrastruktuurihankkeet sekä varaamaan näille tarvittavan rahoituksen julkisen talouden kestävyttä vaarantamatta. Valmistelu toteutetaan puolustusministeriön, liikenne- ja viestintäministeriön ja valtiovarainministeriön yhteistyössä. Kokonaisuutta käsitellään talouspoliittisessa ministerivaliokunnassa syksyn aikana ja tarvittavat päätökset tehdään viimeistään kehysriihessä 2026.